
Trwa  rekrutacja!  Program
korekcyjno  –  edukacyjny  w
PCPR w Limanowej!

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w
Limanowej  prowadzi  nabór  do  programu
korekcyjno-edukacyjnego  dla  osób
stosujących przemoc w rodzinie.

Zapraszamy  osoby,  które  nie  radzą  sobie  z
napięciem emocjonalnym i stresem!
Znalazłeś się w trudnej sytuacji życiowej?

Nie panujesz nad emocjami?

Miewasz  niekontrolowane  wybuchy  złości  i  ranisz  swoim
zachowaniem  najbliższych  członków  rodziny?

Chcesz się dowiedzieć czegoś więcej o sobie samym?

Chcesz  pozyskać  wiedzę  i  umiejętności  konstruktywnego
wyrażania  uczuć?

Zdobyć wiedzę na temat skutecznych metod radzenia sobie w
trudnych sytuacjach bez użycia siły?

Nie wiesz jak naprawić popsute relacje z rodziną?

Masz doskonałą okazję by zmienić swoje życie i
poprawić relacje z innymi!
Udział w programie pozwoli Ci na zdobycie nowych umiejętności
służących  rozwiązywaniu  konfliktów  w  rodzinie  przy  pomocy
dialogu i negocjacji, bez stosowania agresji.

https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-rekrutacja-program-korekcyjno-edukacyjny-w-pcpr-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-rekrutacja-program-korekcyjno-edukacyjny-w-pcpr-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/trwa-rekrutacja-program-korekcyjno-edukacyjny-w-pcpr-w-limanowej/


Zapraszamy  wszystkie  osoby  mające  trudności  w  relacjach  z
innymi,  zauważające  trudności  z  rozpoznawaniem  przeżywanych
emocji oraz z ich samokontrolą. Zachęcamy osoby, które stosują
agresję  w  osiąganiu  celów  i  rozwiązywanie  konfliktów  do
zgłaszania swojego udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym.

Swój  udział  można  zgłaszać  codziennie  od  poniedziałku  do
piątku  w  godzinach  7:15-15:15  w  pokoju  138a  w  Powiatowym
Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej (ul. Józefa Marka 9) lub
pod numerem telefonu (18) 33-37-912. Szczegółowych informacji
udziela Pani Joanna Kuźniacka.

NARODOWY  SPIS  POWSZECHNY
LUDNOŚCI I MIESZKAŃ 2021
W  okresie  od  1  kwietnia  do  30  września  br.  Główny  Urząd
Statystyczny  prowadzi  Narodowy  Spis  Powszechny  Ludności  i
Mieszkań  2021.  Dane  zebrane  podczas  spisów  służą  do
opracowywania  strategii  i  programów  rozwojowych  dla  kraju,
regionów i gmin.

Udział w spisie jest obowiązkowy, a wszystkie dane zebrane w
spisie  objęte  są  tajemnicą  statystyczną.  Podstawą  prawną
przeprowadzenia  spisu  jest  ustawa  o  narodowym  spisie
powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. Odmowa udziału w
spisie może skutkować nałożeniem kary grzywny.

W  tym  trudnym  okresie  pandemii  tegoroczny  spis  jest
realizowany  przede  wszystkim  przez  Internet.  Obowiązkową
metodą udziału w spisie jest samospis internetowy – na stronie
internetowej spis.gov.pl jest dostępny interaktywny formularz,
który należy wypełnić.
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Osoby, które nie mają dostępu do Internetu, mogą spisać się
samodzielnie korzystając z punktów spisowych przygotowanych w
urzędzie statystycznym lub urzędzie gminy i miasta, które są
dostępne w zależności od sytuacji epidemicznej, albo dzwoniąc
na  infolinię  spisową  pod  numer  telefonu  22  279  99  99  od
poniedziałku do piątku w godzinach 8.00–18.00.

Z mieszkańcami województwa małopolskiego, którzy nie spiszą
się samodzielnie, od 4 maja będą kontaktować się telefonicznie
rachmistrzowie spisowi.

Bieżące  informacje  na  temat  Narodowego  Spisu  Powszechnego
Ludności i Mieszkań 2021 są zamieszczane tutaj

 

Polsko  –  słowacka  wystawa
„Skarby  Pogranicza”  w
Powiatowym Centrum Informacji
Turystycznej w Limanowej
Do końca kwietnia w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej
w  Limanowej  można  zwiedzać  polsko-słowacką  wystawę
fotograficzną pn. „Skarby Pogranicza”, zrealizowaną w ramach
transgranicznego projektu kulturalnego o tym samym tytule.

Wystawa jest efektem transgranicznego pleneru fotograficznego,
jaki odbył się na przełomie czerwca i lipca 2017 r. w ramach
współpracy  limanowskiej  i  orawskiej  biblioteki.  Słowaccy
fotografowie  dokumentowali  polskie  pogranicze  oraz  miasto
Limanowa i jego okolicę. Analogiczne działania po słowackiej
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stronie granicy prowadzili fotografowie polscy.

Tematycznie  fotowystawę  „Skarby  Pogranicza”  bardzo  trudno
zrecenzować i ująć w jakąś ogólną charakterystykę ze względu
na  jej  różnorodność  tematyczną.  Człowiek,  obiekty,
architektura,  przyroda,  krajobraz,  miasto,  detal,  sytuacja,
motyw zaklęty w obiektywie, pejzaż, portret i inne – wszystko
to tutaj znajdziemy. Wiele ze skarbów na naszym pograniczu
jest wciąż słabo odkrytych bądź niedostatecznie promowanych.
Ten  wspólny  projekt  miał  na  celu  ich  „wydobycie”  i
przybliżenie  odbiorcom  poprzez  sztukę  fotografii.

W  fotoplenerze  „Skarby  Pogranicza”  uczestniczyło  ogółem
dwudziestu  fotografów:  dziesięciu  Polaków  i  dziesięciu
Słowaków.

Uczestnicy  polscy:  Sławomir  Cabała,  Ewa  Chudy,  Mateusz
Hudecki,  Rafał  Ociepka,  Sylwester  Piechnik,  Anna  Rosiek,
Renata Rusin, Lidia Sułkowska, Łukasz Wojtas, Paweł Zelek.

Uczestnicy  ze  Słowacji:  Ján  Andris,  Jana  Andrisová,  Nasťa
Jányová, Janka Kevešová, Eva Kontúrova, Peter Martiš, Viera
Remková, Peter Saxun, Jozef Medard Slovík, Dana Teličáková.

Realizatorem przedsięwzięcia jest Miejska Biblioteka Publiczna
w Limanowej a słowackim partnerem Biblioteka Orawska Antona
Habovštiaka w Dolnym Kubinie.

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego
Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz  budżetu  państwa  za
pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Współpracy
Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 2014-2020.

Zapraszamy do indywidualnego zwiedzania wystawy w mini galerii
PCIT!
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„Bądź  aktywny-  daj  się
znaleźć!”  –  ruszają  darmowe
warsztaty  Polskiej
Organizacji Turystycznej
Polska Organizacja Turystyczna rusza z darmowymi warsztatami
ze skutecznej obecności i promocji w mediach społecznościowych
pod nazwą „Bądź aktywny- daj się znaleźć!”. 

Szkolenia  przeznaczone  są  dla  małych  i  średnich
przedsiębiorstw  z  branży  turystycznej,  które  zarejestrowały
się w bazie obiektów biorących udział w programie Polski Bon
Turystyczny. Spotkania warsztatowe ruszają już w II połowie
kwietnia 2021 i odbędą się w dniach  13, 15, 20, 21, 22, 27,
28 i 29 kwietnia.

Rejestracja  i  wybór  dogodnego  terminu  dostępne  są  poprzez
formularz zgłoszeniowy dostępny tutaj

Szczegółowe informacje tutaj

 

Komunikat Powiatowego Lekarza
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Weterynarii  w  Limanowej  z
dnia 11.04.2021 r.
Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej  informuje  o
wykluczeniu podejrzenia choroby zakaźnej zwalczanej z urzędu 
–  grypy  ptaków  –  na  terenie  gospodarstwa  położonego  w
miejscowości Stronie – Gmina Łukowica, Powiat Limanowski. 

W dniu 11 kwietnia 2021 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii w
Limanowej otrzymał wyniki z PIW et-PIB w Puławach sprawozdanie
z badań NR/ TEST REPORT  NO P/21/13227 – w próbkach badanych
metodą  ZCHD/PB-03  wydanie:  13,  2020-02-03  nie  stwierdzono
obecności materiału genetycznego wirusa grypy ptaków (AIV).

Komunikat Powiatowego Lekarza
Weterynarii  w  Limanowej  z
dnia 10.04.2021 r.
Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w  Limanowej  informuje  o
stwierdzeniu  choroby  zakaźnej  zwalczanej  z  urzędu  –  grypy
ptaków – na terenie gospodarstwa położonego w miejscowości
Półrzeczki – Gmina Dobra, Powiat Limanowa. 

W  dniu  8.04.2021  r.  została  przekazana  informacja  od
właściciela stada kur niosek i kaczek domowych. W stadzie jest
13 sztuk ptaków – kur niosek 8 sztuk i kaczek domowych – 5
sztuk. Wg właściciela w dniu 29.03.2021 r. zakupił on 5 sztuk
kur niosek dwudziestotygodniowych na placu przy ul. Jońca w
Limanowej.  Prawdopodobnie  zakupione  kury  pochodziły  z
gospodarstwa (fermy) z terenu powiatu nowosądeckiego. Od dnia
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1.04.2021  roku  do  dnia  zgłoszenia  padło  5  kur  niosek  co
stanowi 62,5 % całej populacji stada kur niosek, u kaczek nie
wystąpiły upadki.

W związku z powyższy Powiatowy Lekarz Weterynarii w Limanowej
postawił podejrzenie wysoce zjadliwej grypy ptaków w stadzie
drobiu. Od 8.04 2021 r. na terenie gospodarstwa prowadzone są
działania  zgodne  z  rozporządzeniem  Ministra   Rolnictwa  i
Rozwoju Wsi z dnia 18 grudnia 2007 r. w sprawie zwalczania
grypy  ptaków  (Dz.U.  2007  nr  239  poz.  1752)  w  trakcie
dochodzenia epizootycznego stwierdzono upadki w sadzie drobiu
i pobrano prośbę do badania urzędowego.

W dniu 10.04.2021 r. w wyniku badań przeprowadzonych przez
Państwowy Instytut Weterynaryjny Państwowy Instytut Badawczy
nr  P/21/13207  z  dnia  10.04.2021  r.  potwierdzono  zakażenie
wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków.

 

KONDOLENCJE
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla

Piotra Wąsika
Z-cy Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i

Leśnictwa

z powodu śmierci
MAMY

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz pracownicy
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Starostwa Powiatowego w Limanowej

Msza Św. pogrzebowa odbędzie się 12 kwietnia br.
(poniedziałek) w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej o

godz. 10.00.

KONDOLENCJE
Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny

Ś.P. Anny Król
 byłego pracownika Starostwa Powiatowego w Limanowej

składają
Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu

oraz pracownicy
Starostwa Powiatowego w Limanowej

Msza Św. pogrzebowa odbędzie się 12 kwietnia br.
(poniedziałek) w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej o

godz. 13.00.

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
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pracy
W  dniu  31  marca  2021  r.  w  ewidencji  osób  bezrobotnych
figurowało 4438 osób. W stosunku do lutego 2021 r. liczba ta
spadła o 252 osoby, natomiast w porównaniu do marca ubiegłego
roku była wyższa o 535 osób. Większość osób bezrobotnych (89%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące.  Osoby  zwolnione   z
przyczyn zakładu pracy to 7,6%  zarejestrowanych, 157 osób
bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 821 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(86,3%) stanowią osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy.
Do tej kategorii zaliczamy osoby m.in.:

do 30 r.ż. – 1625 osób,
powyżej 50 r.ż. – 874 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r.ż. – 1193
osoby,
niepełnosprawne – 157 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r.ż. – 5 osób,
długotrwale bezrobotne – 2059 osób.

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 46,4% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych.

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,2% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  28  lutego   2021  r.  –  według
ostatnich  danych  GUS  wyniosła:

– w kraju 6,5% (na tym samym poziomie co w styczniu 2021 r) .
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– w województwie małopolskim  5,6%  (bez zmian w stosunku do
miesiąca poprzedniego)

– w powiecie limanowskim 8,2% (wzrost o 0,1% w stosunku do
stycznia 2021 r).

Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  marcu  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego  600 osób tj. o 116 więcej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  86,3%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 852 osoby (o 198 więcej niż przed miesiącem). Podobnie
jak w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia
było podjęcie pracy (516 osób). Warto zwrócić uwagę, że   62%
to podjęcia pracy niesubsydiowanej tj. niewspieranej środkami
Funduszu Pracy.

Prace  subsydiowane  środkami  Funduszu  Pracy  w  marcu  b.r.
podjęły 196 osób, w tym:

prace interwencyjne – 70 osób,
podjęcie działalności gospodarczej – 76 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 28 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
w ramach bonu zatrudnieniowego – 9 osób,
dofinansowanie  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  7
osób.

Ponadto na szkolenia skierowano 75 osób, a na staż 71 osób.

Spośród osób bezrobotnych wyłączonych  z ewidencji: 15 osób
odmówiło  bez  uzasadnionej  przyczyny  przyjęcia  propozycji
odpowiedniej  pracy,  71  osób  nie  potwierdziło  gotowości  do
podjęcia pracy, 58 osób dobrowolnie zrezygnowało ze statusu
bezrobotnego, 7 osób osiągnęło wiek emerytalny,



6 osób nabyło uprawnienia  emerytalne lub rentowe, 6 osób
nabyło prawa do świadczenia przedemerytalnego,1 podjęła naukę,
26 osób  zostało pozbawionych statusu z innych powodów.

Oferty pracy

W marcu b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  321 wolnych
miejsc  pracy  i  aktywizacji  zawodowej,  4  dotyczyły  osób  z
orzeczoną niepełnosprawnością.

Aktywne formy przeciwdziałaniu bezrobociu

W  2021  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania  bezrobociu
/dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/  skorzystały
łącznie  255 osób bezrobotnych,  w tym skierowano do pracy:

108 osób w ramach prac interwencyjnych,
77 osób w ramach podjęcia działalności gospodarczej
36  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
11  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
10 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
1 osobę w ramach robót publicznych,
12 osób poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,

Ponadto skierowano:

116 osób na staż,
127 osób na szkolenia zawodowe.

WSPARCIE  UDZIELONE  PRZEDSIĘBIORCOM  W  RAMACH  TZW.  TARCZY
ANTYKRYZYSOWEJ COVID-19 – stan na 31.03.2021 r.

LICZBA PODPISANYCH UMÓW O POŻYCZKĘ: 6 374 NA ŁĄCZNA1.
KWOTĘ : 31 764 121,26 zł
LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DO WYNAGRODZEŃ:2.
711 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 15 984 187,74zł



LICZBA  PODPISANYCH  UMÓW  O  DOFINANSOWANIE  DLA3.
PRZEDSIĘBIORCY NIEZATRUDNIAJĄCEGO   PRACOWNIKÓW: 1433 
NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 8 081 800,00 zł
LICZBA PODPISANYCH UMÓW O DOFINANSOWANIE DLA ORGANIZACJI4.
POZARZĄDOWYCH: 10 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ: 152 117,91 ZŁ
LICZBA PODPISANYCH UMÓW O UDZIELENIE JEDNORAZOWO DOTACJI5.
NA POKRYCIE BIEŻĄCYCH KOSZTÓW PROWADZENIA DZIAŁALNOŚCI
DLA MIKRO I MAŁYCH PRZEDSIĘBIORSTW: 243 NA ŁĄCZNĄ KWOTĘ:
1 215 000,00 ZŁ

ŁĄCZNA  KWOTA  UDZIELONEGO  WSPARCIA  W  RAMACH  TARCZY  :
57  197  226,91  ZŁ.

Ostrzeżenie meteorologiczne –
oblodzenie
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  pierwszego  stopnia  dla  powiatów  województwa
małopolskiego.  Prognozuje  się  miejscami  zamarzanie  mokrej
nawierzchni dróg i chodników po opadach deszczu ze śniegiem i
mokrego  śniegu,  powodujące  ich  oblodzenie.  Temperatura
minimalna około – 8°C temperatura minimalna przy gruncie około
-10°C.

Ostrzeżenie jest ważne dla powiatu limanowskiego od godz.19:00
dnia  07.04.2021  r.  do  godz.08:00  dnia  08.04.2021r.
Prawdopodobieństwo  zdarzenia  wynosi  80%.
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